
UCHWAŁA NR L.422.2022 
RADY MIASTA WOJKOWICE 

z dnia 24 października 2022 r. 

w sprawie przekazania skargi według właściwości 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz  art. 231 z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz.U. 2022 r. poz. 2000) 

Rada Miasta Wojkowice uchwala co następuje: 

§ 1. Po rozpoznaniu przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji skargi na działalność Wydziału Inwestycji, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki  Lokalami Urzędu Miasta Wojkowice, Rada Miasta postanawia przekazać 
skargę według właściwości do Burmistrza Miasta Wojkowice. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do Uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Wojkowice do przekazania skarżącej niniejszej 
uchwały wraz z uzasadnieniem 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Mateusz Mania 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B9B11A-3B06-494F-9DF2-43F09B003031. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji Rady Miasta Wojkowice w dniach 10.06, 13.06 21.06 oraz 

15.09.2022 r. rozpatrywała skargę wniesioną 10 maja 2022 r. przez Panią D.Z na działania Wydziału 

Inwestycji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami Urzędu Miasta Wojkowice wobec najemcy lokalu 

nr 1 przy Ulicy Sucharskiego 20 stanowiącego własność Gminy Wojkowice. Podczas posiedzeń Komisja 

wysłuchała strony, konsultowała się z Radcą Prawnym oraz zgromadziła                       i przeprowadziła 

dowody z dokumentów.  

Zgodnie z art. 18b ustawy o samorządzie gminnym Rada Miasta rozpoznaje skargi na działania 

wójta (burmistrza, prezydenta) - wobec otrzymania przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 

14.09.2022 r. trzeciej analizy prawnej oraz wobec pisma Skarżącej  z dnia 30.09.2022 r. Komisja w toku 

postępowania wyjaśniającego jednoznacznie stwierdza, iż przedmiotem skargi jest działalność Wydziału 

Inwestycji, Ochrony Środowiska i Gospodarki Lokalami Urzędu Miasta Wojkowice. W ocenie Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rada Miasta nie ma ustawowej kompetencji do rozstrzygania skarg na działania 

wydziałów w urzędzie miasta, albowiem kompetencję tę ma wyłącznie Burmistrz jako pracodawca i 

zwierzchnik Wydziału (a prawidłowo pracowników tego wydziału). 

Z uwagi na to, że przeprowadzone przez Komisję postępowanie wyjaśniające doprowadziło do 

zidentyfikowania, że skarga dotyczy działalności Wydziału, to w tej sytuacji zgodnie z art. 231 par. 1 

Kodeksu postępowania administracyjnego skarga ta zostaje przekazana Burmistrzowi Miasta Wojkowice 

według właściwości. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C2B9B11A-3B06-494F-9DF2-43F09B003031. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



